
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

n° 77 

del 27/12/2021 

OGGETTO: MANUTENZIONE E VALORIZZAZIONE DEL 

PATRIMONIO BOSCHIVO 2020 - DETERMINA A 

CONTARRE           

L’anno  duemilaventuno del mese di  dicembre il giorno ventisette nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei Concorsi  
approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione G.C. n. 74 del 
27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010;  

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 01  del 27/10/2020 con il quale si nominava il Geometra Sandro 
Sarai, Istruttore Direttivo cat. D2 quale responsabile dei servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico fino al 
termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 02 del 27/10/2020 con cui si nomina il dipendente Dr. Giorgio Salis, 
Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D3, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi, Socio-
Culturali e Economico-Finanziari fino al termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO  il D.U.P.S. 2021/2023 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 9 del 16/04/2021; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 16/04/2021 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023; 

VISTO  il PEG contabile relativo all’esercizio 2021 approvato con la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 19 del 29/04/2021; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 29/04/2021 con la quale sono stati approvati 
gli obiettivi di perfomance organizzativa ed individuali relativi all’esercizio 2021; 

DATO ATTO che la Giunta Regionale con propria deliberazione n° 67/16 del 31/12/2020 ha 
programmato la ripartizione di € 1.395.000,00, a favore dei Comuni che hanno subìto una rilevante 
diminuzione degli occupati nel settore della forestazione;   

VISTA la determinazione n° 1256 del 31/12/2020 con la quale la Direzione Generale dell’Ambiente – 
Servizio Programmazione Bilancio e Controllo , in attuazione a quanto recato dalle citate deliberazioni 
ha provveduto a formalizzare, l’elenco dei beneficiari e degli esclusi dalla fruizione dei contributi in 
favore dei Comuni per l’aumento, la manutenzione e la valorizzazione del patrimonio boschivo e che 
hanno subito un rilevante diminuzione degli occupati nel settore della forestazione, e a disporre, 
l’impegno delle risorse del contributo riconosciuto a favore degli Enti. 

CHE in attuazione delle sopra citate deliberazioni il comune di Siapiccia ha ottenuto a valere sulle 
determinazioni suindicate un contributo di € 45.000,00. 

VISTA la delibera della Giunta Comunale con la quale si approvava il progetto DEFINITIVO 
ESECUTIVO redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Geometra Sandro Sarai relativo ai lavori di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Manutenzione e Valorizzazione del Patrimonio Boschivo che prevede una spesa complessiva di €. 
45.000,00; 

CONSIDERATO che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016 ed essendo stato sospeso fino al 31.12.2021 il comma 4 del predetto art. 37, procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di lavori di importo inferiore a 150.000 € senza la 
necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del citato D.Lgs.;  

RITENUTO altresì di aggiudicare l’appalto in oggetto in virtù del criterio del prezzo più basso di cui 
all’art. 36, comma 9-bis, del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO che il preventivo presentato dalla Coop IRDE NOSTRU con sede in NUGHEDU SANTA 
VITTORIA Via ARGIOLAS 4  ; 

DATO ATTO che l’offerta comprende:  

1) l’assunzione e l’avviamento del personale di n. 6 soggetti per tre mesi con due turnazioni di mesi 
tre ciascuno (sono compresi i costi per il medico del lavoro, il consulente del lavoro, il 
responsabile della sicurezza, l’emissione delle buste paga e la consulenza fiscale); 

2) la formazione del personale, nonché la dotazione dei dispositivi di protezione individuale a 
ciascun soggetto impiegato;  

3) il coordinamento del personale per l’esecuzione degli interventi previsti nel progetto; 

RITENUTO OPPORTUNO quindi, affidare alla Coop IRDE NOSTRU il servizio di gestione, 
coordinamento, acquisto e noleggio attrezzature al cantiere MANUTENZIONE E 
VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO BOSCHIVO 2020; 

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 
i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei 
competenti Responsabili; 

CONSIDERATO che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed 
esecutiva ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i controlli sulla 
ditta aggiudicataria; 

DETERMINA 

Di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di AFFIDARE alla Coop IRDE NOSTRU con sede in NUGHEDU SANTA VITTORIA Via 
ARGIOLAS 4  il servizio di gestione, coordinamento, acquisto e noleggio attrezzature al cantiere 
MANUTENZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO BOSCHIVO 2020 

Di IMPEGNARE le seguenti somme: 

− € 3.240,00 in favore della Coop IRDE NOSTRU per il servizio di gestione, > Cig Z2B34B94E4; 

− € 38.377,36 in favore della Coop IRDE NOSTRU per costi fissi di manodopera 1° e 2° Turno e 
costo adempimenti sulla sicurezza non soggetti a ribasso > Cig Z7F34B94FB; 

− € 2.482,64 in favore della Coop IRDE NOSTRU per materiali noli e attrezzature > Cig 
Z1234B9504 

− € 900,00 in favore del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale Geometra Sandro Sarai pr 
incentivo di progettazione;  

Di DARE ATTO che la spesa necessaria per la realizzazione dell’intervento per un importo 
complessivo di € 45.000,00  verrà imputata al capitolo 9070/6/1 codice 01.05.2 del bilancio di 
previsione 2021. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmenteSARAI SANDRO  

 

 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Registrato impegno di spesa n. ____________________ 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
Il responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Giorgio Salis 

 

 
 

 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
11/01/2022 al 26/01/2022 n° pubblicazione      . 
 
 
Siapiccia, lì 11/01/2022 
 

 
firmato digitalmenteL’addetto alla pubblicazione 

 

 


